

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 98/2024 - DL**

Processo Administrativo: 125/2024  
Processo de Licitação: 125/2024  
Data do Processo: 10/09/2024

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE 1500 HORAS COM FORNECIMENTO PEÇAS DO TRATOR JONH DEERE SERIE 5090E CHASSI 1BM5090EEN4005435. PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO IV, ALÍNEA A) DA LEI 14.133/2021.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 10 de Setembro de 2024, às 15:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 194/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 125/2024, Licitação nº 98/2024 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** VERIFICOU-SE QUE A CONTRATADA TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA, CNPJ Nº 08.753.605/0003-27 ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO.

**Participante:** 1661 - TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA

| Item | Especificação                                                                    | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1    | FILTRO DE AR - RE195491                                                          | UN       | 2,00        |       | 0,0000   | 67,465         | 134,93      |
| 2    | FILTRO DE AR - RE198488                                                          | UN       | 2,00        |       | 0,0000   | 78,71          | 157,42      |
| 3    | ELEMENTO DE FILTRO - RE253518                                                    | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 247,01         | 247,01      |
| 4    | ELEMENTO DE FILTRO - RE253519                                                    | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 164,51         | 164,51      |
| 5    | FILTRO DE OLEO - RE45864                                                         | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 266,17         | 266,17      |
| 6    | FILTRO DE OLEO - RE504836                                                        | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 148,39         | 148,39      |
| 7    | ELEMENTO DE FILTRO - RE62419                                                     | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 126,98         | 126,98      |
| 8    | OLEO JD HY-GARD 1 LITRO CQM20191                                                 | UN       | 2,00        |       | 0,0000   | 47,50          | 95,00       |
| 9    | HIGIENIZADOR AIR CLEANER JOHN - CQM20196                                         | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 26,31          | 26,31       |
| 10   | OLEO JD PLUS 50 II 15W-40 CK-4 BD - CQM20204                                     | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 790,00         | 790,00      |
| 11   | COOL GARD II 50/50 PREMIX 5 LTS -CQM2552                                         | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 255,00         | 255,00      |
| 12   | OLEO JD HY - GARD BALDE DE 20 LITROS                                             | UN       | 2,00        |       | 0,0000   | 850,00         | 1.700,00    |
| 13   | MATERIAL DE LIMPEZA - LIMP17                                                     | UN       | 20,00       |       | 0,0000   | 1,90           | 38,00       |
| 14   | MÃO DE OBRA PARA REVISÃO DE 1500 HORAS DO TRATOR JONH DEERE SERIE 5090E CABINADO | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 1.150,00       | 1.150,00    |
| 15   | DESLOCAMENTO CALCULADO PARA ATENDIMENTO NA CIDADE DE IRATI SC E KM RODADO.       | UN       | 1,00        |       | 0,0000   | 675,80         | 675,80      |

**Total do Participante ----->** 5.975,52

**Total Geral ----->** 5.975,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 98/2024 - DL**

Processo Administrativo: 125/2024  
Processo de Licitação: 125/2024  
Data do Processo: 10/09/2024

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Irati, 10 de Setembro de 2024

**COMISSÃO:**

POLIANA PERUZZO - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
ARLEI ORSO - ..... - SECRETARIO  
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS - ..... - MEMBRO  
DANIEL FORTTI - ..... - MEMBRO